CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº           /2021

Ementa:  Requer  informações  da Empresa dos Correios  sobre o porquê do serviço de entrega
de correspondência não atender todas as ruas do bairro Paiol, Piedade.

Considerando  que o serviço acontece somente nas ruas São Lucas e São Mateus;
Considerando que as correspondências referentes a  telefonia celular, abastecimento de água e

energia elétrica ocorrem normalmente;
Considerando os questionamentos  dos moradores do local;

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este  subscreve,  em conformidade com o texto  regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao sr. Luiz Roberto Tagani – Gerente
Regional  –  Vale  (EBCT  Empresa  Brasileira  dos  Correios  e  Telegrafos),  solicitando-lhe  que
informe a este vereador sobre:

a)  Qual  o  motivo  nas  entregas  não  acontecerem  nas  demais  ruas  do  bairro
Paiol ?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de novembro de 2021.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2021

Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320032003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2021
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao sr. Luiz Roberto Tagani – Gerente Regional – Vale (EBCT Empresa Brasileira dos Correios e Telegrafos), solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:
	a) Qual o motivo nas entregas não acontecerem nas demais ruas do bairro Paiol ?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de novembro de 2021.
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

		2021-11-10T15:16:31-0300